Ihre Sicherheit liegt uns am Herzen
Sicherheitsbauteile
Pilotluft-Einschaltventil mit M8-Anschluss
(Ausführung WA IEC60947-5-2)
Serie SY-X74
A  �Die Maschinensicherheit ist ein
wesentlicher Bestandteil unserer
Produktentwicklungsstrategie.

(nicht verwendet)
Anmerkung) Beachten Sie die Zuverlässigkeitsdaten für die
neuesten Bestellschlüssel
1) Der Energiesparschaltkreis ist nur für die Ausführung „Z“ verfügbar.
a Technische Daten Spule
— Standardausführung
T Energiesparschaltkreis 1)
b Nennspannung
5 24V DC
6 12 VDC
c Betriebsanzeige und Schutzbeschaltung
—
ohne Betriebsanzeige und
Schutzbeschaltung (bipolar)
S mit Schutzbeschaltung
Z
mit Betriebsanzeige und
Schutzbeschaltung
R mit Schutzbeschaltung (bipolar)
U
mit Betriebsanzeige und
Schutzbeschaltung (bipolar)
d Gewindeart
— Rc
F G
N NPT
T NPTF
e Anschlussgröße A, B
01 1/8”
C4 Steckverbindungen für Leitungen Ø 4
C6 Steckverbindungen für Leitungen Ø 6
C8 Steckverbindungen für Leitungen Ø 8
Bestellschlüssel
Verwendbare Mehrfachanschlussplatten-Baugruppen
SY5100
SY5100
X741
1
a c d eb
Bestellnummer Serie der Mehrfachanschlussplatten
SY50M-2-14SA-mm
SY5000
SY50M-2-14DA-mm
SY50M-2-20A-m m SY5000 (durchgehende Verdrahtung)
SY70M-2-19SA-mm
SY7000
SY70M-2-19DA-mm
X74
3
Symbole
Ventilspezifikationen
Ventiltyp 5/2-, 5/3-Wege-Magnetventil, M8-Anschluss
Ventiltyp Weichdichtender Schieber
Funktionsweise
5/2-Wege monostabil/Ausführung mit Feder- und
Luftrückstellung
Medium Druckluft
Betriebsdruckbereich interne Pilotluft [MPa] 0,15 bis 0,7
Umgebungs- und Medientemperatur [°C] -10 bis 50 (nicht gefroren)
Handhilfsbetätigung nicht verriegelbarer Typ
Max. Betriebsfrequenz [Hz] 5
Min. Betriebsfrequenz 1 Zyklus alle 30 Tage
Schmierung Nicht erforderlich
Einbaulage beliebig
Stoß-/Vibrationsfestigkeit 1) [m/s2] 150/30
Schutzart Norm IEC60529 IP65
Filterfeinheit Filtrationsgrad 5 µm oder kleiner
Spulenspannung [VDC] 24, 12
Zulässige Spannungstoleranz [V]
Standardausführung : -10 bis +10 %
Ausführung S/Z: �24 VDC: -7 bis +10 %
12 VDC: -4 bis +10 %
Ausführung T: �24 VDC: -8 bis +10 %
12 VDC: -6 bis +10 %
Leistungsaufnahme [W]
0,35 (mit Betriebsanzeige 0,4)
mit Energiesparschaltkreis: 0,1 (nur mit Betriebsanzeige)
(Einschaltstrom 0,4, Haltestrom 0,1)
Schutzbeschaltung Diode (Varistor für bipolare Ausführung)
Betriebsanzeige LED
Pilotluftentlüftung Interne Pilotluft Gemeinsame Entlüftung Haupt-/Pilotventil
1) �Stoßfestigkeit: Beim Test in axialer Richtung und rechtwinklig zum Hauptventil und Anker im spannungsführenden und spannungsfreien Zustand ist in
jedem Zustand keine Fehlfunktion aufgetreten. (Werte in der Anfangsphase)
Vibrationsfestigkeit: Keine Fehlfunktionen im Vibrationstest von 45 bis 2000 Hz. Der Test wurde in axialer und rechtwinkliger Richtung zum Hauptventil
und Anker durchgeführt, sowohl im spannungsführenden als auch im spannungsfreien Zustand. (Die angegebenen Werte gelten für ein neues Ventil)
Pilotluft-Einschaltventil mit M8-Anschluss
Serie SY-X74
Interne Pilotluft
4 Für Abmessungen und weitere Einzelheiten siehe Katalog der Serie
SY und Zeichnung der Serie SY-X74 auf der Website www.smc.eu
Zugehörige
Produkte
aus der
Serie SY
2x3/2, 5/2-Wege-Magnetventil
mit Federrückstellung
Serie SY3000/5000/7000-X350
5/2-Wege-Magnetventil mit
Schieberabfrage
Serie SY5000-X30
5/2-Wege-Magnetventil
bistabil mit Raste
Serie SY-X25